2021 年 1 ⽉ 18 ⽇
各 位

会  社 名 株式会社ニッカトー
代 表 者 名  代表取締役社⻑ ⼤⻄ 宏司

                       （コード 5367 東証１部）
問 合 せ 先  取締役経理部⻑ 濱⽥ 悦男
電 話 番 号  072-238-3641

新型コロナウイルス感染者の発⽣に関するお知らせ

このたびの新型コロナウイルス感染症（COVID-19）によりお亡くなりになられた⽅々に謹ん
でお悔やみ申し上げますとともに、羅患された⽅々には⼼よりお⾒舞い申し上げます。当社に
おける新型コロナウイルス感染者の発⽣に関しまして、下記の通りお知らせします。

記

１．新型コロナウイルスの感染状況

当社は、昨年の「緊急事態宣⾔」以降新型コロナウイルス感染拡⼤に対し、従業員の健康
と安全及び事業活動の継続を維持できるよう本社、堺・東⼭両⼯場及び東京管理本部にお
いて、政府の感染対策に基づき感染防⽌に努めてまいりました。しかしながら、当社の東
⼭⼯場に勤務する従業員 1 名が、体調不良に伴いＰＣＲ検査を受診したところ、新型コロ
ナウイルスの陽性反応が確認されました。当該従業員は当該⼯場内勤務者であり、社外関
係者との接触はなく、現在所轄保健所と連携を図り、本⽇時点で以下の対応を取っていま
す。
（１） 当該従業員の⾏動履歴に基づく、濃厚接触者と思われる従業員の⾃宅待機
（２） 当該施設の消毒作業の実施

２．今後の対応

当該従業員の⾏動履歴に基づき保健所と連携するとともに、濃厚接触者と思われる従業員
のＰＣＲ検査を実施し、その陰性確認が取れるまで⾃宅待機とし、引続き感染対策を徹底
の上、従業員の健康と安全を第⼀に、事業活動の継続に努めてまいります。

３．業績予想への影響

本件に係り、関係者の皆様にはご迷惑をお掛けしますが、従業員の健康と安全を最優先に、
何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。尚、本件による当社業績への影響はございま
せん。

以上

toyoda01
新規スタンプ